

CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO

CNPJ: 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

Página: 1

Exercício: 2017

NOTA DE EMPENHO Nº: 230 / ORDINÁRIO

DOTAÇÃO: 22

O PRESIDENTE, para efeito da Execução Orçamentária nos termos da legislação vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.

Órgão: 01 PODER LEGISLATIVO
 Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
 Sub-Unidade: 01 SERVICO DE CONTABILIDADE
 Função: 01 LEGISLATIVA
 Sub-Função: 031 ACAO LEGISLATIVA
 Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA
 Projeto/Atividade: 2.007 MANUTENCAO DA CONTABILIDADE
 Categoria Econômica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
 Sub-Categoria Econômica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 Modalidade de Aplicação: 3390.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS MATERIAL DE CONSUMO=0652
 Elemento: 3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 Sub-Elemento: 3390.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinários

Favorecido: 18 - PAPELARIA CAIK LTDA CPF/CNPJ: 64.427.784/0001-11
 Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 124 - D Bairro: CENTRO
 Município: CAMPANHA UF: MG

Especificação dos Materiais ou Serviços

80 - GERAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS A SEREM UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL

PAPELARIA CAIK LTDA □ A □ B □ A * B

ITEM □ ESPECIFICAÇÃO □ UNID. □ QTDE □ VALOR UNIT. R\$ □ VALOR TOTAL R\$

1 □ Sulfite A4 210mmx297mm 75g (caixa com 10 pacotes) □ Caixa □ 15 □ R\$ 154,00 □ R\$ 2.310,00

2 □ Lápis preto nº 2 □ Unid. □ 15 □ R\$ 0,30 □ R\$ 4,50

3 □ Tesoura grande □ Unid. □ 2 □ R\$ 6,50 □ R\$ 13,00

5 □ Caneta Azul Esferográfica Escrita Fina 0,8mm □ Unid. □ 50 □ R\$ 0,70 □ R\$ 35,00

6 □ Caneta Preta Esferográfica Escrita Fina 0,8mm □ Unid. □ 50 □ R\$ 0,70 □ R\$ 35,00

7 □ Caneta Vermelho Esferográfica Escrita Fina 0,8mm □ Unid. □ 10 □ R\$ 0,70 □ R\$ 7,00

8 □ Borracha Verde Clean □ Unid. □ 5 □ R\$ 0,90 □ R\$ 4,50

9 □ Caneta Marca texto □ Unid. □ 10 □ R\$ 1,40 □ R\$ 14,00

10 □ Caneta Azul Esferográfica Escrita Mediana Bolígrafo 1,0mm □ Unid. □ 50 □ R\$ 0,60 □ R\$

30,00

11 □ Caneta Preta Esferográfica Escrita Mediana Bolígrafo 1,0mm □ Unid. □ 50 □ R\$ 0,60 □ R\$

30,00

15 □ Cola Lavável 110 g □ Unid. □ 5 □ R\$ 2,10 □ R\$ 10,50

16 □ Cola Bastão 40 g □ Unid. □ 10 □ R\$ 2,20 □ R\$ 22,00

17 □ Envelope Branco Ofício 114mmx229mm □ Unid. □ 500 □ R\$ 0,07 □ R\$ 35,00

18 □ Envelope Branco Saco 176mmx250mm □ Unid. □ 500 □ R\$ 0,20 □ R\$ 100,00

19 □ Envelope Branco A4 229mmx324mm □ Unid. □ 500 □ R\$ 0,25 □ R\$ 125,00

20 □ Bloco Fichário ¼ 96 folhas 140mmx210mm □ Unid. □ 10 □ R\$ 4,00 □ R\$ 40,00

21 □ Bloco Fichário 96 folhas 200mmx275mm □ Unid. □ 5 □ R\$ 4,70 □ R\$ 23,50

22 □ Notas Auto-Adesivas removíveis c/ 100 folhas 38mmx50mm (Pacote c/ 4) □ Pacote □ 10 □ R\$ 4,30 □ R\$

43,00

24 □ Grampeador 24/6 ou 26/6 □ Unid. □ 2 □ R\$ 8,00 □ R\$ 16,00

25 □ Durex Pequeno Transparente □ Unid. □ 6 □ R\$ 0,50 □ R\$ 3,00

27 □ Fita Adesiva Empacotamento Transparente □ Unid. □ 4 □ R\$ 2,50 □ R\$ 10,00

29 □ Pasta Cartão com trilho cor preta □ Unid. □ 30 □ R\$ 1,40 □ R\$ 42,00

30 □ Pasta Cartão duplex com abas e elástico 340mmx230mm □ Unid. □ 30 □ R\$ 1,70 □ R\$

51,00

34 □ Caneta retroprojeter média 2,0mm preta □ Unid. □ 5 □ R\$ 3,30 □ R\$ 16,50

36 □ Estilete largo de plástico □ Unid. □ 5 □ R\$ 1,60 □ R\$ 8,00

37 □ Extrator de Grampo Espátula Galvanizado □ Unid. □ 5 □ R\$ 0,80 □ R\$ 4,00

39 □ CD-R □ Unid. □ 100 □ R\$ 0,60 □ R\$ 60,00

40 □ DVD-R □ Unid. □ 100 □ R\$ 0,60 □ R\$ 60,00

44 □ Grampo 26/6 □ Unid. □ 4 □ R\$ 4,00 □ R\$ 16,00

46 □ Perfurador de Papel com dois furos □ Unid. □ 2 □ R\$ 7,70 □ R\$ 15,40

47 □ Pilha pequena 1,25 v AA (com 4 unidades) □ Cartela □ 10 □ R\$ 2,50 □ R\$ 25,00

48 □ Prancheta de compensado □ Unid. □ 5 □ R\$ 3,15 □ R\$ 15,75

52 □ Porta durex pequeno □ Unid. □ 1 □ R\$ 6,50 □ R\$ 6,50

53 □ Capa de papel para CD e DVD □ Unid. □ 200 □ R\$ 0,13 □ R\$ 26,00

58 □ Pincel Atômico 150 Preto □ Unid. □ 3 □ R\$ 2,60 □ R\$ 7,80

Valor Total □ R\$ 3.264,95

Valor: 3.264,95 (Três Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos)

CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO

CNPJ: 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

Página: 2

Exercício: 2017

Emissão
01/12/2017

Ordenador: LEANDRO PROCK VALÉRIO

Demonstração

Despesa Bruta:	3.264,95	Saldo Anterior:	8.421,75
Desconto:	0,00	Despesa Empenhada:	3.264,95
Despesa Líquida:	3.264,95	Saldo Disponível:	5.156,80

Licitação: NÃO

Número:

Data:

Número:

Data:

SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.

____/____/____

Liquidação

A Liquidação da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou serviço.

Data: 12/12/2017

Liquidante: ANA PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76

Autorização de Pagamento Na TESOURARIA

Face a Liquidação da Despesa acima processada, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente documentado.

Assinante:

Tesoureiro:

Data: 14 / 12 / 2017

LEANDRO PROCK VALERIO

Comprovante

Pagamento realizado em 14/12/2017 ao fornecedor 18 - PAPELARIA CAIK LTDA, pela(o) CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, no valor líquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou serviços acima especificados, para o qual dou quitação, para um só efeito.

PAGAMENTO ONLINE

No Bco:001-BANCO DO BRASIL SA | Ag:1711-6 | Cc:16322-8 | Doc:0000016300

Recurso: 100 - Recursos Ordinários

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA CAIK LTDA. - PAPELARIA CAIK

RUA GETULIO VARGAS, 124 - D - CENTRO
37400-000 CAMPANHA - MG
FONE: (035) 3261-1296
nfpapelariacaik@gmail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

000.001.104
SÉRIE 1
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

3117 1264 4277 8400 0111 5500 1000 0011 0410 0001 2896

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131172777676987 12/12/2017 15:59:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
109.171.592/0098

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

64.427.784/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA (MG) (94)

CNPJ / CPF
03.644.213/0001-44

DATA DA EMISSÃO
12/12/2017

ENDEREÇO
RUA PE. NATUZZI, 79

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
37400-000

DATA DA SAÍDA
12/12/2017

MUNICÍPIO
CAMPANHA

UF
MG

FONE / FAX
(000) 0000-0000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
15:25:00

FATURA / DUPLICATA
1104/01 12/12/2017 3.264,95

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	3.264,95
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR APROX TRIB
NOME / RAZÃO SOCIAL				789,41
FRETE POR CONTA				TOTAL DA NOTA
9-SEM FRETE				3.264,95

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
23	VOLUMES				

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CODIGO DE BARRAS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V. APROX. TRIBUTOS
0064828	PAPEL SULF.A-4 CHAMEX RINO C/500 210X297		48025610	5500	5405	PT	150	15.400	2.310,00	0,00	0,00	0	543,54
0065174	LAPIS PRETO MULTICOLOR N.2		96091000	5500	5405	UN	15	0,300	4,50	0,00	0,00	0	1,15
0062105	TESOURA MULTIUSO SC-2280 19,5CM CLASSE		82130000	4102	5102	UN	2	6,500	13,00	0,00	0,00	0	4,85
0017497	CANETA ESF.BIC CRISTAL FINA AZUL		96081000	0500	5405	UN	50	0,700	35,00	0,00	0,00	0	11,24
0064769	CANETA ESF.BIC CRISTAL FINA PRETA		96081000	4500	5405	UN	50	0,700	35,00	0,00	0,00	0	11,24
0064768	CANETA ESF.BIC CRISTAL FINA VERMELHA		96081000	4500	5405	UN	10	0,700	7,00	0,00	0,00	0	2,25
0005685	BORRACHA MERCUR CLEAN VERDE		40169200	0500	5405	UN	5	0,900	4,50	0,00	0,00	0	0,73
0062526	CANETA M.TEXTO CIS LUMINI AMARELO 4.7700 SERTIC		96082000	0500	5405	UN	10	1,400	14,00	0,00	0,00	0	4,50
0062582	CANETA ESF.COMPACTOR ECONOMIC CRISTAL AZUL		96081000	5500	5405	UN	50	0,600	30,00	0,00	0,00	0	9,64
0062583	CANETA ESF.COMPACTOR ECONOMIC CRISTAL PRETA		96081000	5500	5405	UN	50	0,600	30,00	0,00	0,00	0	9,64
0067733	COLA ESC.MAXI COLA 110G 1620 FRAMA		35061090	0102	5102	UN	5	2,100	10,50	0,00	0,00	0	2,33
0067757	COLA BASTAO 40G LEO&LEO REF 4545		35061090	2102	5102	UN	10	2,200	22,00	0,00	0,00	0	9,74
0027571	ENV.OFICIO 114X229 63G.S/CEP BCO.		48171000	0500	5405	UN	500	0,070	35,00	0,00	0,00	0	8,07
4786	ENV.SACO DELTA 2500 BR.176X250		48171000	0500	5405	UN	500	0,200	100,00	0,00	0,00	0	23,06
0018272	ENV.SACO DELTA 3300 BR.229X324		48171000	0500	5405	UN	500	0,250	125,00	0,00	0,00	0	28,82
0033954	BL.FICH.1/4 TILIFLEX PAUT.96FLS.		48202000	0500	5405	BL	10	4,000	40,00	0,00	0,00	0	8,08
0022064	CAD.FOLHAS SOLTAS USO ESC.96F.TILIBRA	7891027157814	48202000	0500	5405	BL	5	4,700	23,50	0,00	0,00	0	4,75
0066715	BL.RECADO ADES.38X51 100F.AMARELO INFORMS		48201000	0500	5405	BL	40	1,075	43,00	0,00	0,00	0	10,65
0034326	GRAMPEADOR CLASSE 306 26/6 COLOR		84729040	0102	5102	UN	2	8,000	16,00	0,00	0,00	0	3,52
0002431	FITA ADES.12X10 POLISIL TRANSP.ADELBRAS		39191010	0102	5102	RL	6	0,500	3,00	0,00	0,00	0	1,19
0064877	FITA ADES.45X45 TRANSP ADERE N/ST		39191010	0102	5102	RL	4	2,500	10,00	0,00	0,00	0	3,96
0066644	PASTA GR.TRILHO PLASTICO PRETA 1026												

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E IPI - Val Aprox dos Tributos Nacional R\$ 397.33 Estadual R\$ 392,09

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA CAIK LTDA. - PAPELARIA CAIK

RUA GETULIO VARGAS, 124 - D - CENTRO
37400-000 CAMPANHA - MG
FONE: (035) 3261-1296
nfeapelariacaik@gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

000.001.104
SÉRIE 1
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3117 1264 4277 8400 0111 5500 1000 0011 0410 0001 2896

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131172777676987 12/12/2017 15:59:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

109.171.592/0098

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

64.427.784/0001-11

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CODIGO DE BARRAS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V. APROX. TRIBUTOS
0026758	POLYCARD PASTA A/E CARTAO PLASTIF.OF PT POLYCARD		48209000	0500	5405	UN	30	1.400	42.00	0.00	0.00	0	10.40
0025355	CANETA RETROP.2.0MM PRETA PILOT		48209000	0500	5405	UN	30	1.700	51.00	0.00	0.00	0	12.63
0062306	ESTILETE LAMINA LARGA 18MM SERTIC S/T		96082000	0500	5405	UN	5	3.300	16.50	0.00	0.00	0	5.30
0062192	EXTRATOR GRAMPOS ZINCADO 0176 CARBRINK		82119390	0500	5405	UN	5	1.600	8.00	0.00	0.00	0	2.77
0065084	CD-R SHIRINK 700MB/52X MULTILASER		83059000	0102	5102	UN	5	0.800	4.00	0.00	0.00	0	1.40
0065725	DVD-R GRAV 4.7GB/120MIN/1X-16X DV037 MULT.		85234110	0102	5102	UN	100	0.600	60.00	0.00	0.00	0	15.59
0067735	GRAMPO 26/6 BRW C/5000		85234110	5500	5405	UN	100	0.600	60.00	0.00	0.00	0	15.59
0065904	PERFURADOR METAL P 12F. LEONORA 93019	7503002941645	83052000	4102	5102	CX	4	4.000	16.00	0.00	0.00	0	5.61
06987	PILHA DE ZINCO PEQ.AA 82185 ELGIN		84729040	0102	5102	UN	2	7.700	15.40	0.00	0.00	0	3.39
0004404	PRANCHETA DURATEX OF C/PEGADORES SOUZA		85061020	2102	5102	UN	40	0.625	25.00	0.00	0.00	0	3.88
0066116	SUPORTE FITA JOCAR PEQ 98001		44219900	0102	5102	UN	5	3.150	15.75	0.00	0.00	0	0.00
0061825	ENV.P/CD PAPEL C/VISOR BRANCO S/T		39261000	0500	5405	UN	1	6.500	6.50	0.00	0.00	0	1.39
0027991	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO		48171000	0500	5405	UN	200	0.130	26.00	0.00	0.00	0	6.00
			96082000	0500	5405	UN	3	2.600	7.80	0.00	0.00	0	2.51

14/12/2017 - BANCO DO BRASIL - 17:02:50
171101711 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA
AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	14/12/2017
NR. DOCUMENTO	551.711.000.016.300
VALOR TOTAL	3.264,95

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PAPELARIA CAIK LTDA
AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.300-7
NR. DOCUMENTO 551.711.000.016.322

=====

NR.AUTENTICACAO	1.028.8D2.127.496.51C
-----------------	-----------------------